

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 72 Skødstrup den 01-11-2005
Offentligt

Kære Politiker!

Jeg skriver dette brev til dig, fordi jeg håber så inderligt, at jeg kan få dig forklaret, at jeg er kommet i akut nød, og har brug for din hjælp!

Jeg er som meritstuderende på Jydsk Pædagog-seminarium i Århus ikke den eneste, der er kommet i knibe. Sagen er den, at mine medstuderende og jeg i lørdags modtog et brev fra seminariets Souschef Leif Vestergaard, der meddelte os, at deltagerbetalingen på Merituddannelsen ville stige fra 4700 kr. pr. semester til 8000 kr. pr. semester med virkning fra 2. februar 2006 på grund af den kommende finanslov, hvor man foreslår at udjævne forskellene på taksametertilskud til de mellemlange videregående uddannelse.

Jeg har i flere år sparet op, for at kunne realisere min drøm om at tage pædagoguddannelsen i en alder af 44 år, og jeg har nu været i gang siden sep. 2004. Min familie, som består af min mand og 2 børn har støttet og ydet deres til, at det endelig (efter mange år på arbejdsmarkedet) har kunnet lade sig gøre for mig at sætte mig på skolebænken, også selv om det har betydet en del nedgang i vores privatøkonomi.

Jeg er fantastisk glad for mit studie, og brænder virkelig for at fuldføre pædagoguddannelsen. Jeg har allerede fået arbejde 3 dage om ugen (de dage, hvor jeg ikke er på seminariet) på en Heldagsskole med Dampbørn, og de er meget interesseret i at få mig som fast medarbejder den dag jeg er færdig.

Sagen er den, at jeg ikke kan se, hvordan jeg skal kunne magte, at betale den meget store stigning i deltagerbetaling, som kommer meget pludseligt, og fuldstændig uventet. Vi har simpelthen ikke pengene, og aner ikke vores levende råd.

Det er meget frustrerende at være dybt engageret og meget optaget af uddannelsen, og så samtidig begynde, at spekulere på, at jeg måske bliver nødt til at stoppe min videre karriere indenfor pædagog faget på grund af denne helt urimelige ændring i forholdene.

Til slut vil jeg gøre opmærksom på, at med den store stigning i deltagerbetalingen kan jeg være bekymret for, at merituddannelsen vil uddø, og det vil være meget trist, fordi vi er en meget ressourcestærk gruppe studerende, som kommer med en stor portion erfaring. Vi er en eftertragtet gruppe at få ud på arbejdsmarkedet, og har alle sammen meget let ved at få arbejde.

Jeg håber, at du vil prøve at gøre regeringen opmærksom på, at hvis finansloven bliver vedtaget i den form, hvor det foreslåede taksametertilskud til pædagoguddannelsen bliver så meget nedsat, at de ovenstående forhøjelse af deltagerbetalingen bliver en realitet, vil det have alt for mange både menneskelige og samfundsmæssige konsekvenser. På forhånd tak!

Med venlig hilsen

Gith Raach